[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 26 мая 2023 г.
	№ 43

Об установлении даты празднования Дня муниципального
образования городской округ Сокольский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2023 г. № 131-ФЗ «Об общим принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Сокольский Нижегородской области, Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:
1. Установить дату ежегодного празднования Дня муниципального образования городской округ Сокольский Нижегородской области - вторая суббота июня.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании районная газета «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://sokolskoe.nobl.ru) в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по правовым вопросам, связям с общественностью, по регламенту и депутатской этике.
[bookmark: _GoBack]

	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин

image1.png